А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___г.                                                   №___________

О мероприятиях по профилактике

распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа

В целях охраны здоровья граждан, на основании Федерального закона

от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона

от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального

бюджета в 2020 году», Закона Камчатского края от 09.06.2013 № 260

«Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Камчатском крае»,

постановления Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по

недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории Камчатского края», в соответствии с письмом Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24, письмом Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Камчатскому краю от 12.04.2020 № 41-00-04/67-2024-2020,

предписанием Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю

от 24.05.2020 № 1887, письмом Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому

краю от 11.09.2020 № 41-00-03/67-10080-2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территориях общего пользования

Петропавловск-Камчатского городского округа путем дезинфекции детских

площадок, остановочных пунктов (павильонов) для общественного транспорта.

2. Установить, что мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, являются расходным обязательством Петропавловск-

Камчатского городского округа и исполняются за счет и в пределах общего

объема бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.11.2019 № 211-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годов», с учетом требований пункта 10 части 1

статьи 15 указанного Решения.

3. Определить Управление дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа органом, уполномоченным на организацию проведения мероприятий

по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), установленных настоящим постановлением.

4. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа организовать

проведение мероприятий по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), через подведомственные

муниципальные казенные учреждения, до которых в соответствии

с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя

бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных

обязательств на исполнение устанавливаемого расходного обязательства.

5. Проводить еженедельно дезинфекцию детских площадок,

остановочных пунктов (павильонов) для общественного транспорта.

6. Дезинфекцию проводить с применением средств, указанных в письме

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24.

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.09.2020

и действует до 02.10.2020.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                        К.В. Брызгин

Исп.: правовой отдел Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, М.А. Карпекина, тел. 8

(4152) 30-31-00 (2213)